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Mietrahmen für die Siegerlandhalle, Bismarckhalle und Bürgerhäuser  
ab 1. Januar 2023 

Ordnungsziffer  Zuständigkeit  Ratsbeschluss vom 

76.011  Siegerlandhalle  21. Dezember 2022 
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Mietrahmen für die Siegerlandhalle 
(alle Preise zuzüglich der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer) 
 

Raum 
Plätze/ 

Reihenbestuhlung 

Plätze/ 
Bankettbestuhlung/ 

Parlamentarisch  Mietpreis in Euro  

Großer Saal 
 
Großer Saal mit Galerie 

Großer Saal 

Großer Saal mit Galerie 

Großer Saal unbestuhlt  
bis 1.500 Besucher 

Großer Saal unbestuhlt  
bis 3.800 Besucher 

Großer Saal unbestuhlt mit Galerie  
(4.300 Besucher) 

bei Nichtbelegung Großer Saal 

Galerie: Foyer 

Galerie: Krombacher Lounge 

Galerie: Zum Park 

1.940 
+ 20 Rollstuhlplätze 

2.435 

 
 
 

1.400 

1.900 

4.325,00 
 

5.190,00 

3.060,00 

3.795,00 

 
4.080,00 

 
6.360,00 

 
7.570,00 

 

1.210,00 

760,00 

430,00 

Leonhard‐Gläser‐Saal 

Leonhard‐Gläser‐Saal 

Leonhard‐Gläser‐Saal mit Foyer 

Leonhard‐Gläser‐Saal mit Foyer 

Leonhard‐Gläser‐Saal unbestuhlt 
(1.250 Besucher) 

800 

 

1.000 

 

 

 

530 

 

750 

1.780,00 

980,00 

2.035,00 

1.275,00 

3.290,00 

Foyersaal 

Foyersaal 

300   

240 

545,00 

430,00 

Spandauer Saal 

Spandauer Saal 

240   

180 

315,00 

230,00 

Hüttensaal 

Hüttensaal 

Hüttensaal, abgeteilt 

Hüttensaal, abgeteilt 

380 

 

240 

 

 

300 

 

160 

430,00 

400,00 

285,00 

240,00 

Atriumsaal 

Atriumsaal 

Atriumsaal, abgeteilt 

Atriumsaal, abgeteilt 

180 

 

60 

 

 

140 

 

50 

275,00 

210,00 

185,00 

150,00 
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Raum 
Plätze/ 

Reihenbestuhlung 

Plätze/ 
Bankettbestuhlung/ 

Parlamentarisch  Mietpreis in Euro  

Eintrachtsaal 

Eintrachtsaal 

100   

90 

230,00 

205,00 

Westfalenzimmer    36  130,00 

Siegerlandzimmer    35  75,00 

Clubzimmer    24  60,00 

Konferenzzimmer    16  60,00 

 

 Messen und Ausstellungen 
 

Raum  Größe in qm 
Mietrahmen 

in Euro/qm/Tag  Summe in Euro 

Großer Saal  1.750  3,50  6.125,00 

Großer Saal mit Foyer Erdgeschoss  3.200  3,20  10.240,00 

Foyer Erdgeschoss  1.450  3,75  5.437,50 

Foyer Erdgeschoss und Oberge‐
schoss 

2.400  3,75  9.000,00 

Foyer Obergeschoss (Galerie)  950  3,75  3.562,50 

Hüttensaal  430  2,40  1.032,00 

Foyer Hüttensaal  475  2,40  1.140,00 

Leonhard‐Gläser‐Saal  680  3,00  2.040,00 

Foyersaal  316  2,40  758,40 

Spandauer Saal  196  2,40  470,40 

Atriumsaal  191  2,30  439,30 

Eintrachtsaal  153  2,30  351,90 

Westfalenzimmer  71  2,20  156,20 

Siegerlandzimmer  57  2,20  125,40 

Clubzimmer    pauschal  95,00 

Konferenzzimmer    pauschal  95,00 

 
Bei Belegung der Freifläche (Außengelände)  in Ergänzung zur Hallennutzung werden pro Tag/qm 2,10 Euro 
plus Mehrwertsteuer zugrunde gelegt, mindestens jedoch 305,00 Euro. 
Bei Belegung der Freifläche unabhängig von der Hallennutzung werden pro Tag/qm 2,75 Euro zugrunde gelegt. 
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Mietrahmen für die Bismarckhalle 
(alle Preise zuzüglich der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer) 
 

Raum 
Plätze/ 

Reihenbestuhlung 
Plätze/ 

Bankettbestuhlung  Mietpreis in Euro  

Großer Saal gesamt  510    695,00 

Großer Saal gesamt    350  550,00 

Großer Saal unbestuhlt   bis 800 Besucher    1.155,00 

Großer Saal I + II  400    550,00 

Großer Saal I + II    240  485,00 

Großer Saal II + III  230    320,00 

Großer Saal II + III    160  275,00 

Großer Saal I  270    440,00 

Großer Saal I    180  370,00 

Großer Saal II  110  80  210,00 

Großer Saal III  120  80  210,00 

Kleiner Saal 

Kleiner Saal 

96 

 

 

60 

160,00 

115,00 

Haardter Zimmer    30  60,00 

Weidenauer Zimmer    30  60,00 

 

 Messen und Ausstellungen 
 

Raum  Größe in Quadratmeter (qm)  Mietrahmen in Euro/qm/Tag 

Großer Saal, gesamt  466  2,65 

Großer Saal I  240  2,55 

Großer Saal II  100  2,55 

Großer Saal III  126  2,55 

Kleiner Saal  100  2,30 

Weidenauer Zimmer  50   pauschal 95,00 

Haardter Zimmer  35/ 18  pauschal 95,00 
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Mietrahmen für die Bürgerhäuser 
(alle Preise zuzüglich der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer) 
 
 

Saal  Mietpreis in Euro 

Bürgerhaus Oberschelden  

Großer Saal 
Kleiner Saal 

beide Säle zusammen 

 

110,00 
65,00 

130,00 

Bürgerhaus Gosenbach  240,00 
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